证券代码：300434   证券简称：金石亚药   公告编号：2020-035

四川金石亚洲医药股份有限公司

关于持股 5%以上股东签署《股份转让协议书》

暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次股份转让相关协议生效后还需按照深圳证券交易所协议转让相关规

定履行相关程序，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份过

户登记手续。本次股份转让存在一定的不确定性，请投资者注意投资风险。

2、本次股份转让存在交易各方未依约履行义务的风险。

3、本次股份转让完成后，高雅萍女士将成为公司第一大股东，公司实际控

制人仍为蒯一希先生。

一、本次交易基本情况

四川金石亚洲医药股份有限公司（以下简称“公司”或“金石亚药”）接到

持股 5%以上股东高雅萍女士通知，高雅萍女士分别与谢世煌先生、陈绍江先生、

智若愚女士近日签署《股份转让协议》，拟协议转让方式分别受让谢世煌先生持

有的金石亚药16,072,789股股份、陈绍江先生持有的金石亚药2,000,000股股份、

智若愚女士持有的金石亚药 2,017,500 股股份，共计 20,090,289 股股份，占公司

总股本的 5.00%。该三次股份转让合称“本次股份转让”或“本次权益变动”。

本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

姓名 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股股份数
占已发行股

份数比例
持股股份数

占已发行股

份数比例

高雅萍 无限售流通股 53,245,040 13.25% 73,335,329 18.25%

谢世煌 无限售流通股 16,072,789 4.00% 0 0.00%

陈绍江 无限售流通股 4,573,520 1.14% 2,573,520 0.64%

智若愚 无限售流通股 4,885,000 1.22% 2,867,500 0.72%

本次权益变动后，高雅萍女士将成为公司第一大股东，公司实际控制人仍为

蒯一希先生。

二、交易各方介绍

（一）转让方

谢世煌、陈绍江、智若愚

（二）受让方

姓名：高雅萍

性别：女

国籍：中国

通讯地址：杭州市江干区彭埠镇兴隆村一区*号

是否取得其他国家或地区永久居留权：新西兰永久居留权

三、股份转让协议的主要内容

2020 年 9 月 22 日，持股 5%以上股东高雅萍（甲方）与谢世煌（乙方）、陈

绍江（乙方）、智若愚（乙方）分别签署《股份转让协议》，主要内容如下：

（一）转让标的

乙方分别拟将其持有的标的公司股份 16,072,789 股股份、2,000,000 股股份

和 2,017,500 股股份，占标的公司总股本 4.00%、0.50%、0.50%以及由此所衍生

的所有股东权益，全部转让给甲方。

（二）转让价款

经甲方与乙方共同协商一致，本次标的股份股数分别确定 16,072,789 股股份、

2,000,000 股股份和 2,017,500 股股份，本次标的股份转让价格以本协议签署日的

前一交易日转让股份二级市场收盘价为定价基准，协商确认对应每股股份转让价

款为每股人民币 8.57 元（不低于定价基准之百分之九十），转让价款分别为

137,743,801.73 元、17,140,000.00 元和 17,289,975.00 元。